
债券代码：125628.SH                                债券简称：15 协信 01 

债券代码：135222.SH                                债券简称：16 协信 01 

债券代码：136307.SH                                债券简称：16 协信 03 

债券代码：135426.SH                                债券简称：16 协信 04 

债券代码：136432.SH                                债券简称：16 协信 05 

债券代码：136540.SH                                债券简称：16 协信 06 

债券代码：135695.SH                                债券简称：16 协信 07 

债券代码：136705.SH                                债券简称：16 协信 08 

债券代码：150164.SH                                债券简称：18 协信 01 

 

 

重庆协信远创实业有限公司 

公司债券 2018 年半年度报告之更正公告 

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。 

根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规

则》（2015 年修订）、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 39 号

——公司债券半年度报告的内容与格式》（以下简称“《格式准则第 39 号》”）

等相关规定，重庆协信远创实业有限公司就更正补充公司债券 2018 年半年度报

告予以公告。我公司已于 2018 年 8 月 31 日披露了公司债券 2018 年半年度报告，

根据相关法律法规的要求，我公司对 2018 年半年度报告进一步补充披露如下： 

一、更正事项的具体内容 

（一）半年报“第三节 业务经营和公司治理情况 一、公司业务和经营情

况”中补充“公司项目情况”，具体内容如下： 

4、公司项目情况 

（1）公司完工项目销售情况 

截至 2018 年 6 月末，公司主要已完工项目总可售面积为 634.69 万平方米，已售面积为

499.75 万平方米，总体去化率约为 80%，项目销售情况较好，具体销售情况如下： 



单位：万平方米 

项目名称 城市 
权益占

比(%) 

项目总投金

额 
完工时间 

总可售面积 

住宅 商办 车位 

中环协信中心 上海 100 42.53 2015/12/11 -    16.51 6.32 

虹桥协信中心 上海 100 40.72 2015/3/23 -    10.96 5.59 

上海北 15 号地 上海 100 13.03 2017/12/18 -    7.28 -    

北京苹果园 北京 100 7.34 2016/12/1 -    3.22 -    

深圳龙岗 深圳 13.06 108.00 2017/12/31 -    15.29 -    

重庆阿卡迪亚 重庆 100 36.12 2012/12/1 39.06 1.16 7.47 

天骄名城 重庆 100 35.42 2015/6/30 35.47 6.04 9.96 

重庆星澜汇 重庆 100 77.88 2018/6/30 53.23 8.4 4.67 

春山台 重庆 100 27.80 2018/6/30 22.95 1.16 6.13 

昌州古城 重庆 100 33.81 2017/10/31 29.67 6.05 5.91 

重庆总部城 重庆 65 50.27 2016/2/28 13.59 22.15 13.34 

公馆壹号 重庆 100 22.35 2016/12/31 13.63 0.57 1.53 

星都会 重庆 100 29.58 2017/6/30 32.53 1.81 7.8 

永川协信中心 重庆 100 24.36 2017/11/30 21.79 12.16 1.59 

成都协信中心 成都 100 26.45 2018/5/30 7.98 10.89 3.48 

杭州恒生科技园 杭州 27.57 7.7 2016/1/1 -    18.96 -    

长沙星澜汇 长沙 80 22.85 2018/11/8 16.25 4.69 3.2 

无锡光电园 无锡 100 4.58 2016/12/23 -    16.24 -    

无锡阿卡迪亚 无锡 100 22.04 2014/12/18 19.88 -    -    

无锡阿卡迪亚东 无锡 100 12.67 2017/12/27 11.67 0.31 -    

无锡协信中心 无锡 100 9.26 2014/6/18 -    8.13 2.34 

无锡科技城 无锡 80 57.68 2016/12/31 46.43 3.54 2.24 

龙鼎财智中心 昆明 60 11.73 2016/3/4 -    10.53 2.94 

合计     724.18  
 

364.13  186.05  84.51  

（续上表） 

项目名称 城市 
截至 2018 年 6 月末已售面积  截止 2018 年 6 月末去化率  

住宅 商办 车位  住宅   商办   车位  

中环协信中心 上海 -    13.02 1.86 -    78.86% 29.43% 

虹桥协信中心 上海 -    10.53 1.07 -    96.08% 19.14% 

上海北 15 号地 上海 -    -    -    -    -    -    

北京苹果园 北京 -    3.21 -    -    99.63% -    

深圳龙岗 深圳 -    6.77 -    -    44.28% -    



项目名称 城市 
截至 2018 年 6 月末已售面积  截止 2018 年 6 月末去化率  

住宅 商办 车位  住宅   商办   车位  

重庆阿卡迪亚 重庆 38.38 0.82 4.66 98.26% 70.69% 62.38% 

天骄名城 重庆 35.35 4.22 3.59 99.66% 69.87% 36.04% 

重庆星澜汇 重庆 52.59 4.91 2.31 98.80% 58.45% 49.46% 

春山台 重庆 22.65 0.67 4.38 98.69% 57.76% 71.45% 

昌州古城 重庆 26.71 1.01 4.07 90.02% 16.69% 68.87% 

重庆总部城 重庆 13.59 17.07 4.13 100.00% 77.07% 30.96% 

公馆壹号 重庆 11.02 0.06 0.69 80.85% 10.53% 45.10% 

星都会 重庆 32.36 0.81 2.53 99.48% 44.75% 32.44% 

永川协信中心 重庆 13.39 10.16 0.78 61.45% 83.55% 49.06% 

成都协信中心 成都 7.98 5.53 2.34 100.00% 50.78% 67.24% 

杭州恒生科技园 杭州 -    16.31 -    -    86.02% -    

长沙星澜汇 长沙 15.17 3.87 0.58 93.35% 82.52% 18.13% 

无锡光电园 无锡 -    12.4 -    -    76.35% -    

无锡阿卡迪亚 无锡 18.1 -    -    91.05% -    -    

无锡阿卡迪亚东 无锡 11.48 -    -    98.37% 0.00% -    

无锡协信中心 无锡 -    4.06 -    -    49.94% 0.00% 

无锡科技城 无锡 42.09 0.75 0.08 90.65% 21.19% 3.57% 

龙鼎财智中心 昆明 -    7.54 2.1 -    71.60% 71.43% 

合计   340.86  123.72  35.17        

 

（2）公司在建项目概况 

公司主要在建项目总投资额为 1,303.84 亿元，在建项目规模较大，已投资

额为 623.56 亿元，目前各项目处于正常建设和销售中，市场认可度高，具体情

况如下： 

单位：万平方米、亿元 

项目名称 
权益占

比(%) 
城市 类型 

预计完

工时间 

项目总投

金额 

已投金

额 

正泰启迪智电港项目 34 上海 
办公、中试、数据中心、

公寓 
2019/12/21 12.65 2.55 

深圳龙岗 13.06 深圳 办公、公寓、商业 2023/12/31 108.00 63.22 

启迪协信广州科技园 64 广州 
持有办公、持有商业、地

下车位 
2020/3/30 25.34 3.42 

天津启迪南开科技城 42 天津 

高层、小高、洋房、裙房

商业、裙楼商业、写字楼

及车库 

2020/12/30 104.38 68.51 

天津恒生科技园 40 天津 办公 2020/12/30 8.94 5.09 



项目名称 
权益占

比(%) 
城市 类型 

预计完

工时间 

项目总投

金额 

已投金

额 

天骄名城 100 重庆 酒店、商业、车库 2019/12/30 35.42 27.52 

星澜汇 100 重庆 住宅、商业、车库 2020/3/31 77.88 41.33 

春山台 100 重庆 住宅、商业、车库 2018/12/30 27.80 26.75 

永川昌州古城 100 重庆 
洋房、叠拼、联排、底商、

商业、幼儿园、车库 
2019/12/31 33.81 23.73 

总部城 65 重庆 商办、车库 2020/5/31 50.27 36.35 

新华协信中心 48 重庆 公寓、写字楼、商业 2018/9/30 25.43 22.48 

星麓原 100 重庆 住宅、商业、车库 2021/8/1 42.06 17.7 

天骄公园 80 重庆 
住宅、高层、洋房、商业、

车库、超市 
2019/5/30 14.92 10.99 

大竹林商社 30 重庆 商住 2022/3/20 79.63 16.77 

天骄溪悦 100 重庆 高层、洋房、商业、车库 2019/6/30 13.43 8.23 

天骄星城 100 重庆 
高层、洋房、公寓、商业、

车库 
2020/6/9 20.42 11.06 

星澜汇五期 100 重庆 住宅、商业、车库 2020/9/30 27.79 9.64 

成都协信中心 100 成都 酒店 2018/5/30 26.45 18.54 

牧马山项目 170 100 成都 叠拼+洋房 2021/9/30 37.81 7.57 

青白江项目 100 成都 高层住宅、商业、车位 2022/11/30 42.15 9.88 

杭政储出（2018）3 号

地块商业商务用房 
33 杭州 商业办公 2020/6/30 13.25 4.89 

杭政储出（2018）4 号

地块商业商务用房 
33 杭州 商业办公 2020/6/30 8.56 3.11 

郑州金融岛项目 40 郑州 办公、公寓、酒店 2021/12/1 145.17 24 

郑州科技园 17 郑州 公寓、办公 2021/6/30 29.91 8.67 

长沙星澜汇 80 长沙 住宅、商业、办公 2018/12/30 22.85 22.5 

长沙协信中心 80 长沙 公寓、商业、办公 2020/8/31 18.00 5.65 

青岛协信中心 62 青岛 公寓、写字楼、配套商业 2021/9/30 13.10 8.85 

湖州 189 项目 100 湖州 联排、叠拼、高层 2020/12/1 32.47 2.15 

湖州 113 项目 100 湖州 联排、洋房 2020/6/1 14.29 5.72 

无锡科技城 100 无锡 住宅 2021/9/30 57.68 35.03 

梁溪本源/无锡科技城 69 无锡 住宅、商业 2023/12/31 44.08 21.95 

无锡恒生科技园 40 无锡 办公 2022/9/30 10.70 3.91 

镇江太古城-宾馆地块 100 镇江 住宅 2019/6/30 39.38 24.42 

镇江太古城-B3 地块 100 镇江 商业 2019/6/30 8.99 7.45 

镇江学府路（南区） 64 镇江 住宅/商业 2021/4/30 4.73 2.49 

常州恒生科技园 39.64 常州 商业 2018/12/30 7.45 5.53 

洛阳恒生科技园 40 洛阳 办公 2020/12/30 7.29 4.83 

吴江项目 59 苏州 厂房 2022/7/30 11.37 1.07 

合计 
   

  1,303.84  623.56 



（4）公司土地储备情况 

截至 2018 年 6 月末，公司主要土地储备建筑面积约 1170万方，总货值约 1600亿元，

土地储备主要位于一二线城市，地理位置良好，升值空间较大，较大规模的土地储备为公司

的可持续发展奠定了良好基础。具体情况如下所示： 

单位：万平方米、元/平方米、亿元 

城市 城市划分 业态 建筑面积 

重庆 二线 住宅、商业 490.07 

镇江 其他 住宅、商业 79.07 

长沙 二线 住宅、商业 28.12 

上海 一线 商业 54.38 

无锡 二线 住宅、商业 156.50 

成都 二线 住宅、商业 102.62 

昆明 二线 住宅、商业 9.90 

深圳 一线 商业 13.50 

青岛 二线 住宅 19.76 

天津 二线 住宅、商业 17.95 

烟台 其他 商业 10.01 

湖州 其他 住宅 52.22 

郑州 二线 商业 119.06 

广州 二线 商业 16.90 

合计   1,170.06 

 

（二）半年报“第四节 财务情况 六、负债情况 （五）后续融资计划及安

排”补充披露如下内容： 

公司财务状况和资信情况良好，与国内各大主要金融机构一直保持着长期、

稳定的合作伙伴关系，在各家金融机构获得了较高的授信额度，间接债务融资

能力较强。截至 2018 年 6 月末，公司未使用授信余额 230.89 亿元，2019 年公

司计划主要通过在建、拟建项目增加开发贷等低成本、长期限融资。同时，公

司将根据实际情况，继续拓宽融资渠道，通过公司债券、美元债、以自持物业

或购房尾款等基础资产发行资产证券化等方式增加直接融资比例，优化债务结



构。此外，公司拟引入战略投资者，增加权益融资，降低产权比例，提高偿债

能力。 

公司丰富的项目储备、较强的外部融资能力可以为公司的还本付息提供充

足的资金来源，实现公司融资和业务经营的良性发展。 

 

二、其他相关说明 

上述更正的具体内容还请参见公司最近披露的《重庆协信远创实业有限公司

公司债券 2018 年半年度报告（以此为准）》。除上述更正内容外，《重庆协信

远创实业有限公司公司债券 2018 年半年度报告》及其摘要其他内容均未发生变

化，更正后的半年度报告将与本更正公告一同上传至上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告 

（以下无正文） 

  






